

**Obiect Lucrari de reparatie la biblioteca+depozit Investitor
si cabinetul biologie+debara la I.P. Liceul
Teoretic "Mihai Eminescu "or .Straseni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Biblioteca si depozitul la biblioteca				
		1.1.1. Tavane				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			356,80 157,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,53	9,53
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	72,41	148,44
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,10	4,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	185,00	194,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului -Betoncontact	m2			6,91 2,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,41	2,17
	24165861053031	Betoncontact	kg	0,1500	30,88	4,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			131,91 110,79
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	72,41	110,79
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	4,20	0,08
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,50 14,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	72,41	14,48
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	13,25	1,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			48,82 38,94
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	72,41	32,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,53	6,35
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,33	9,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,21 2,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,41	2,17
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,20	3,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			54,66

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				39,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	72,41	39,83
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		1.1.2. Pereti				
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			19,61
						18,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	72,41	8,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,53	9,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	14,20	0,14
9	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			252,08
						247,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	72,41	32,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	63,53	215,32
	4100116202818	Apa	m3	0,1200	25,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	14,20	1,13
10	CL08A	Elemente metalice (Boiandrugi si consolidarea golului pentru usa) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier	t			37 696,67
						2 852,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	72,41	2 534,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	63,53	317,67
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	34,00	34 680,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	42,00	18,92
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	2,00	13,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,80	11,67
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	26,50	1,75
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	14,50	1,42
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	34,00	68,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	3,20	1,42
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	280,00	42,00
11	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori din pietre de beton usor fara placare pe adeziv: pentru inaltimea etajului pina la 4 m Blocuri FORTAN 380X190X190mm	m3			1 686,25
						308,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8500	63,53	308,12
	14111222010531	Fortan 380x190x190	m3	1,0020	770,00	771,44
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	24,50	551,25
	4100116202818	Apa	m3	0,0070	25,00	0,17
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	8 900,00	4,76
	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	1,1000	32,60	35,86
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4400	18,00	7,92
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	16,00	6,72
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betoncontact	m2			6,91
						2,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,41	2,17
	24165861053031	Betoncontact	kg	0,1500	30,88	4,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
13	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			158,17
						114,08
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	72,41	101,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	63,53	12,71
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,60	14,82
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	6,20	19,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	270,00	9,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	25,00	0,22

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	12,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	12,00	0,03
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			109,45 ----- 88,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	72,41	88,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	4,20	0,07
15	CK26C	Coltare din aluminiu 25x25 pentru protejarea muchiilor	m			21,95 ----- 6,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	72,41	5,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	63,53	0,64
	25211067183931	Coltar din aluminiu 25x25 pentru protejarea muchilor	m	1,0000	8,20	8,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,20	7,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,50 ----- 14,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	72,41	14,48
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	13,25	1,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
17	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			50,65 ----- 45,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	72,41	31,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	63,53	13,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,60	2,55
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	520,00	0,53
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	270,00	1,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	12,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	14,20	0,01
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			550,80 ----- 215,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3957	63,53	215,73
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	38,00	79,80
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	28,20	25,91
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	32,00	70,40
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	120,00	123,61
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	16,1900	0,80	12,95
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,25	2,94
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	1,35	2,05
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	5,85	2,85
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	45,00	3,94
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,00	3,30
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7,2800	0,85	6,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	12,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0640	16,00	1,02
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			48,82 ----- 38,94
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	72,41	32,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,53	6,35
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,33	9,84
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,21 ----- 2,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,41	2,17
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,20	3,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			54,66

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				39,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	72,41	39,83
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
22	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			87,28
						5,07
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	72,41	5,07
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	80,60	82,21
		1.1.3. Timplarii				
23	CK03A	Usi din lemn (MDF-sponate) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			1 759,82
						128,12
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	72,41	106,45
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	72,41	5,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	63,53	15,88
	2030112930000	Usi interioare din lemn (MDF -sponate)	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	42,00	3,57
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	30,20	13,59
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	65,00	14,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		1.1.4. Pardosele				
24	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			32,59
						31,27
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	72,41	16,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	63,53	14,61
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	4,80	0,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	14,20	0,43
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardosele -Betoncontact	m2			6,91
						2,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,41	2,17
	24165861053031	Betoncontact	kg	0,1500	30,88	4,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			95,69
						49,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	72,41	43,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,53	6,35
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	270,00	11,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
27	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			161,64
						16,94
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	72,41	16,94
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	9,12	140,23
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	45,00	4,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	4,20	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
28	CG08A	Pardoseli din materiale plastice(Linoleum) montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2			296,63
						78,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,53	6,35
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	72,41	72,41
	2523116716345	Covor PVC (Linoleum)	m2	1,0500	160,00	170,52
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	28,00	0,85

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	12,85	7,83
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	20,20	1,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,60	1,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	12,35	2,51
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	6,50	0,16
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	270,00	0,17
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	32,00	32,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		1.2. Cabinetul de biologie				
		1.2.1. Tavane				
29	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			356,80 157,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,53	9,53
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	72,41	148,44
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,10	4,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	185,00	194,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului -Betoncontact	m2			6,91 2,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,41	2,17
	24165861053031	Betoncontact	kg	0,1500	30,88	4,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
31	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			131,91 110,79
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	72,41	110,79
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	4,20	0,08
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,50 14,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	72,41	14,48
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	13,25	1,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			48,82 38,94
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	72,41	32,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,53	6,35
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,33	9,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,21 2,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,41	2,17
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,20	3,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,66 39,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	72,41	39,83
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		1.2.2. Pereti				
36	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			19,61 18,22

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	72,41	8,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,53	9,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	14,20	0,14
37	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor Betonococontact	m2			6,91 2,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,41	2,17
	24165861053031	Betonococontact	kg	0,1500	30,88	4,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
38	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			158,17 114,08
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	72,41	101,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	63,53	12,71
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,60	14,82
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	6,20	19,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	270,00	9,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	25,00	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	12,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	12,00	0,03
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			109,45 88,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	72,41	88,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	4,20	0,07
40	CK26C	Coltare din aluminiu 25x25 pentru protejarea muchiilor	m			21,95 6,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	72,41	5,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	63,53	0,64
	25211067183931	Coltar din aluminiu 25x25 pentru protejarea muchilor	m	1,0000	8,20	8,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,20	7,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,50 14,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	72,41	14,48
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	13,25	1,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
42	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			50,64 45,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	72,41	31,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	63,53	13,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,60	2,55
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	520,00	0,52
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	270,00	1,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	12,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	14,20	0,01
43	CF61A	Driscuire continua a suprafeței (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			550,81 215,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3957	63,53	215,74
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	38,00	79,80
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	28,20	25,92
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	32,00	70,40
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	120,00	123,60
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	16,1900	0,80	12,95

1	2	3	4	5	6	7
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,25	2,94
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	1,35	2,05
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	5,85	2,85
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	45,00	3,94
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,00	3,30
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7,2800	0,85	6,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	12,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0640	16,00	1,02
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			48,82 38,94
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	72,41	32,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,53	6,35
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,33	9,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,21 2,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,41	2,17
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,20	3,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,66 39,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	72,41	39,83
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
47	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			87,29 5,07
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	72,41	5,07
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	80,60	82,21
		1.2.3. Timplarii				
48	CK03A	Usi din lemn (MDF-sponate) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2			1 759,79 128,08
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	72,41	106,43
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	72,41	5,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	63,53	15,87
	2030112930000	Usi interioare din lemn (MDF -sponate)	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	42,00	3,58
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	30,20	13,58
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	65,00	14,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		1.2.4. Pardosele				
49	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			32,59 31,27
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	72,41	16,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	63,53	14,61
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	4,80	0,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	14,20	0,43
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor -Betoncontact	m2			6,91 2,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,41	2,17
	24165861053031	Betoncontact	kg	0,1500	30,88	4,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			95,69 49,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	72,41	43,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,53	6,35

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	270,00	11,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
52	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			161,65
						16,94
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	72,41	16,94
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	9,12	140,23
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	45,00	4,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	4,20	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
53	CG08A	Pardoseli din materiale plastice(Linoleum) montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			296,63
						78,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,53	6,35
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	72,41	72,41
	2523116716345	Covor PVC (Linoleum)	m2	1,0500	160,00	170,52
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	28,00	0,85
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	12,85	7,83
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	20,20	1,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,60	1,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	12,35	2,51
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	6,50	0,16
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	270,00	0,17
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	32,00	32,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		1.3. Debara				
		1.3.1. Tavane				
54	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			356,80
						157,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,53	9,53
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	72,41	148,44
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,10	4,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	185,00	194,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		1.3.2. Pereti				
55	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			19,61
						18,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	72,41	8,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,53	9,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	14,20	0,14
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betoncontact	m2			6,91
						2,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,41	2,17
	24165861053031	Betoncontact	kg	0,1500	30,88	4,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
57	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			158,17
						114,08
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	72,41	101,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	63,53	12,71
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,60	14,82
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	6,20	19,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	270,00	9,72

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	25,00	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	12,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	12,00	0,03
58	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			109,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	72,41	88,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	4,20	0,07
59	CK26C	Coltare din aluminiu 25x25 pentru protejarea muchiilor	m			21,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	72,41	5,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	63,53	0,64
	25211067183931	Coltar din aluminiu 25x25 pentru protejarea muchilor	m	1,0000	8,20	8,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,20	7,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	72,41	14,48
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	13,25	1,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
61	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			50,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	72,41	31,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	63,53	13,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,60	2,55
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	520,00	0,53
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	270,00	1,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	12,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	14,20	0,01
62	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			550,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3957	63,53	215,72
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	38,00	79,80
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	28,20	25,92
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	32,00	70,40
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	120,00	123,60
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	16,1900	0,80	12,95
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,25	2,94
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	1,35	2,04
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	5,85	2,86
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	45,00	3,94
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,00	3,30
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7,2800	0,85	6,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	12,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0640	16,00	1,02
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			48,82
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	72,41	32,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,53	6,35
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,33	9,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,41	2,17
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,20	3,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11

1	2	3	4	5	6	7
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,66 ----- 39,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	72,41	39,83
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,20	1,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
66	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			87,27 ----- 5,07
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	72,41	5,07
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	80,60	82,20
		1.3.3. Timplarii				
67	CK03A	Usi din lemn (MDF-sponate) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			1 759,79 ----- 128,08
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	72,41	106,43
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	72,41	5,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	63,53	15,87
	2030112930000	Usi interioare din lemn (MDF -sponate)	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	42,00	3,58
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	30,20	13,58
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	65,00	14,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		1.3.4. Pardosele				
68	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			32,59 ----- 31,27
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	72,41	16,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	63,53	14,61
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	4,80	0,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	14,20	0,43
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardosele -Betoncontact	m2			6,91 ----- 2,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,41	2,17
	24165861053031	Betoncontact	kg	0,1500	30,88	4,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,20	0,11
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			95,70 ----- 49,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	72,41	43,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,53	6,35
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	270,00	11,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
71	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			161,64 ----- 16,94
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	72,41	16,94
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	9,12	140,23
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	45,00	4,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	4,20	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
72	CG08A	Pardoseli din materiale plastice(Linoleum) montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			296,63 ----- 78,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,53	6,35
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	72,41	72,41

1	2	3	4	5	6	7
	2523116716345	Covor PVC (Linoleum)	m2	1,0500	160,00	170,52
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	28,00	0,85
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	12,85	7,83
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	20,20	1,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,60	1,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	12,35	2,51
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	6,50	0,16
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	270,00	0,17
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	32,00	32,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		1.4. Alte Lucrari				
73	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			81,63 81,63
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	72,41	18,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	63,53	63,53
74	TsH92B	Incarcarea in auto a deseurilor de constructie	t			70,52 70,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	63,53	70,52
75	TsI50A5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			37,10 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	350,00	37,10
		2. Iluminare				
76	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			118,84 112,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	72,41	36,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2000	63,53	76,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4000	16,00	6,40
77	RpCU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			29,31 23,01
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2300	72,41	16,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,53	6,35
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	2,20	4,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	270,00	0,14
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	520,00	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	25,00	0,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	12,00	0,24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	14,20	0,43
78	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m			49,66 31,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	72,41	31,14
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	8,20	8,78
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	25,00	5,25
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	20,00	3,15
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	8,50	1,34
79	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			49,40 24,62
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	72,41	24,62
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	22,00	23,79
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	32,00	0,99
80	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m			49,80 25,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	72,41	25,34
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	22,00	23,79
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	32,00	0,66
81	08-03-603-1	Cutie 65*45	buc			108,35 90,85
	1	Muncitor	h-om	1,4300	63,53	90,85

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	18,50	0,74
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	280,00	5,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	16,00	4,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	350,00	7,00
82	RpEE03A	Montarea prizelor	buc			84,09
						22,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	72,41	22,45
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	48,00	48,96
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,20	4,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,20	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,20	4,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	2,00	4,00
83	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor	buc			71,24
						21,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	72,41	21,72
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	45,00	45,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,20	4,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,20	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,53	0,31
84	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat LED 600x600mm pentru tavan Armstrong	buc			454,75
						97,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	72,41	97,75
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	357,00

APROBAT:

Intocmit
"Reniur-Cons"SRL

Investitor
Institutia Publica Liceul Teoretic "Mihai
Eminescuor. Straseni

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.